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12-14 Yaş Çocuklarda Yüzme Sporunun Benlik Saygısı ve Özgüven 
Düzeyleri Üzerindeki Etkisi 

 

ÖZ 
Bu çalışmanın amacı, 12-14 yaş arası çocukların 8 haftalık yüzme eğitimi sürecinde benlik saygısı ve özgüven düzeylerindeki 
değişimleri incelemektir. Yüzme sporunun psikolojik gelişim üzerindeki etkileri ve çeşitli demografik faktörlerle ilişkisi araştırılmıştır. 
Araştırmaya, Tekirdağ ili Çerkezköy ilçesinde yüzme eğitimi alan 12-14 yaş arası 43 çocuk katılmıştır. Veri toplama aracı olarak, 
Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ve Ergen Özgüven Ölçeği kullanılmıştır. Sporcuların verileri, yüzme programı öncesi ve sonrası 
alınan ön test ve son test ile analiz edilmiştir. Elde edilen veriler, SPSS 26 programında parametrik testler kullanılarak 
değerlendirilmiştir. Yüzme eğitimi sonrasında katılımcıların benlik saygısı ve özgüven düzeylerinde anlamlı artışlar 
gözlemlenmiştir (p<0,05). Ayrıca, yarıdan fazla katılımcının özgüven düzeylerinin, yüzme sıklığına bağlı olarak değişim gösterdiği 
ve haftada üç gün yüzme yapanların daha yüksek özgüven düzeylerine sahip olduğu belirlenmiştir. Çalışmanın bulguları, yüzme 
sporunun çocuklarda benlik saygısı ve özgüven gelişimini olumlu bir şekilde etkilediğini göstermektedir. Bu durum, sporun 
çocukların psikososyal gelişimindeki önemini vurgulamaktadır. Ayrıca, yüzme sıklığının da özgüven üzerinde önemli bir etkisi 
olduğu anlaşılmıştır. 
  
Anahtar Kelimeler: Yüzme, Benlik Saygısı, Özgüven, Çocuk Gelişimi, Spor 

 
 

The Effect of Swimming Sports on Self-Esteem and Self-Confidence 
Levels in 12-14 Year Old Children 

 
ABSTRACT 
The aim of this study is to examine the changes in the self-esteem and self-confidence levels of children aged 12-14 during the 
8-week swimming training process. The effects of swimming on psychological development and its relationship with various 
demographic factors have been investigated. 43 children aged 12-14 who were taking swimming lessons in Çerkezköy district of 
Tekirdağ province participated in the research. Rosenberg Self-Esteem Scale and Adolescent Self-Confidence Scale were used 
as data collection tools. The athletes' data were analyzed with pre-test and post-test taken before and after the swimming program. 
The obtained data were evaluated using parametric tests in the SPSS 26 program. After swimming training, significant increases 
were observed in the participants' self-esteem and self-confidence levels (p<0.05). In addition, it was determined that the self-
confidence levels of more than half of the participants varied depending on the frequency of swimming and that those who swim 
three days a week had higher self-confidence levels. The findings of the study show that swimming positively affects the 
development of self-esteem and self-confidence in children. This emphasizes the importance of sports in the psychosocial 
development of children. Additionally, it has been understood that the frequency of swimming has a significant impact on self-
confidence. 
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GİRİŞ 
Benlik saygısı ve özgüven, bireylerin sosyal yaşamları, ilişkileri ve genel ruh halleri 
üzerinde önemli etkilere sahip iki temel psikolojik kavramdır. Ergenlik dönemi, 
bireylerin kimliklerinin şekillendiği, sosyal etkileşimlerin yoğunlaştığı ve psikolojik 
gelişimlerinin hızlandığı kritik bir dönemdir. Bu süreçte, çocukların kendine duyduğu 
saygı ve güven, genel yaşam kalitelerini belirlemekte ve gelecekteki sosyal ve 
akademik başarıları üzerinde etkili olmaktadır. 
 
Spor, özellikle ergenlik dönemindeki çocukların fiziksel ve psikolojik gelişimlerinde 
önemli bir rol oynamaktadır. Spor aktiviteleri, çocukların fiziksel sağlığını artırmakla 
kalmaz, aynı zamanda özsaygı ve özgüvenlerini de olumlu yönde etkilemektedir. 
Yüzme, bireylere sunduğu birçok fayda nedeniyle dikkat çekici bir spor dalıdır. Su hem 
fiziksel hem de zihinsel rahatlama sağlar ve bu süreçte kazandıkları başarılar, 
çocukların kendine olan güvenlerini artırabilir1. Spor, bireylerin fiziksel ve zihinsel 
sağlığını olumlu yönde etkileyen önemli bir aktivitedir. Fiziksel aktivitenin artması, 
bireylerin kendilerini güçlü, zinde ve sağlıklı hissetmelerini sağlamaktadır. Sporun 
benlik saygısı ve özgüven üzerindeki etkileri, birçok bilimsel araştırma ile ortaya 
konulmuştur. Eime ve ark. (2013)3 düzenli fiziksel aktiviteye katılan çocukların, 
katılmayanlara göre daha yüksek benlik saygısı seviyelerine sahip olduklarını 
belirtmişlerdir. Bu çalışma, spor yapmanın sosyal bağlantıların güçlendirilmesi ve grup 
dinamiklerinin kuvvetlenmesi açısından önemini vurgulamaktadır. 
 
Sporun çocukların ruh sağlığı üzerindeki etkilerine dair mevcut literatür, spor yapmanın 
özellikle özsaygı üzerinde güçlü bir etkisi olduğunu göstermektedir. Wise ve Smith, 
(2020)4 de sporun, bireylerin öz yeterlilik algılarını artırdığını ve bu durumun 
sonucunda psikolojik iyi oluşu desteklediğini ifade etmiştir. Ayrıca, spor yapmanın 
sosyal ilişkileri pekiştirdiği, stres seviyelerini azalttığı ve genel ruh halini iyileştirdiği 
konularında da önemli bulgular mevcuttur5. Çocukların sosyal ortamlarda ve grup 
sporlarında aktif olmalarının, benlik saygılarını artırdığına dair pek çok çalışma 
mevcuttur. Kumar ve ark. (2021)6 tarafından yapılan bir araştırmada, fiziksel aktivite ile 
sosyal etkileşimin özsaygı üzerindeki olumlu etkileri detaylandırılmıştır. Bu bulgular, 
fiziksel aktivite ve sporun sadece fiziksel sağlık değil, aynı zamanda psikolojik sağlık 
için de hayati bir öneme sahip olduğunu göstermektedir. 
 
Yüzme sporunun sağladığı sosyal etkileşimler değerlendirildiğinde, çocukların benlik 
saygısını artırmada etkili olduğu anlaşılmaktadır. Takım çalışması, arkadaşlık ilişkileri 
ve sosyal ortamlar, çocukların sosyal beceriler kazanmalarını ve kendilerine olan 
güvenlerini pekiştirmelerini sağlamaktadır7. Yüzme, bireysel bir spor olmasına rağmen, 
yarışmalar ve kulüpler aracılığıyla takım ruhunu da destekler niteliktedir. Yüzme, 
bireylerin duyusal ve motor becerilerini geliştirmesi açısından önemli bir spor dalıdır. 
Diğer spor dallarından farklı olarak, yüzme çocuklara hem bireysel hem de sosyal 
gelişim fırsatları sunar. Yüzmenin benlik saygısı ve özgüven üzerindeki etkileri üzerine 
birçok çalışma yapılmıştır. Koca ve ark. (2020)8 yapmış oldukları bir çalışmada, yüzme 
eğitimi alan çocukların benlik saygılarında ve sosyal becerilerinde anlamlı artışlar 
gözlemlemiştir. Araştırma, yüzmenin çocukların kendilerine güven duygularını 
pekiştirdiğini ve sosyal etkileşimlerine olumlu katkılarda bulunduğunu ifade etmektedir. 
Bunun yanı sıra, yüzme sporunun en önemli olumlu katkılarından biri, bireylerin 
zorluklarla başa çıkma yeteneklerini geliştirmesidir. Li ve Zhou, (2022)9 yüzme 
sporunun, bireylerde hedef belirleme ve zorluk aşma yeteneklerini pekiştirdiğine dair 
bulgular sunarak, çocukların özgüvenlerini artırma potansiyelini ortaya koymuştur. 
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Yüzmede elde edilen başarılar, çocukların kendilerine olan inançlarını güçlendirmekte 
ve sosyal ortamlarda daha aktif bireyler olmalarına olanak tanımaktadır. 
 
Yüzme, bireylerin gelişimine sadece fiziksel anlamda değil, aynı zamanda psikolojik 
anlamda da katkı sağlamaktadır. Tammelin ve ark. (2023)10 tarafından gerçekleştirilen 
bir çalışmada, yüzme sporunun gençler üzerindeki psikolojik etkileri incelenmiştir. 
Araştırma sonucunda, yüzme yapan gençlerin özsaygılarında anlamlı bir artış 
gözlemlenmiştir. Bu tür çalışmalar, yüzmenin bireyler üzerindeki özgüven ve benlik 
saygısı geliştirme potansiyelini desteklemektedir. 
 
Ayrıca yüzme, sadece bireysel bir spor dalı olmanın yanı sıra, birçok açıdan sosyal 
etkileşimleri de artırmaktadır. Gençler, yüzme kulüpleri ve yarışmaları aracılığıyla 
sosyal becerilerini geliştirme fırsatı bulmakta ve bu durum, toplum içinde kendilerini 
daha güvende hissetmelerine yol açmaktadır. Çelik, (2022)11 tarafından yapılan nitel 
bir çalışmada, yüzme eğitimine katılan çocukların kendilerini daha yeterli ve güçlü 
hissettikleri, bu durumun özgüvenlerini artırdığı ve sosyal ortamlarda daha aktif bireyler 
olmalarına yardımcı olduğu ifade edilmiştir. Bu bağlamda, yüzme sporunun sağladığı 
sosyal etkileşimlerin, çocukların kişisel gelişimlerinde önemli bir rol oynadığı 
anlaşılmaktadır. 
 
Bireylerin yüzme sporuna katılımı, onların kendilik algılarını güçlendirirken, ayrıca 
organizasyon ve disiplin gibi önemli yaşam becerilerini de kazandırmaktadır. Bu 
beceriler, çocukların yaşamlarının diğer alanlarında da geçerli olacak şekilde 
kendilerine olan güvenlerini pekiştirmektedir. Özellikle ergenlik dönemindeki 
bireylerde, bu tür kazanımlar, ruhsal ve sosyal gelişim açısından kritik bir öneme 
sahiptir12. 
 
Yüzmenin diğer sporlarla olan karşılaştırması da dikkat çekmektedir. Genel olarak, 
yüzme gibi bireysel sporların, çocukların kendi başarılarını doğrudan görmeleri ve bu 
başarıları geliştirmeleri açısından daha fazla fırsat sunduğu görülmektedir. Yücel ve 
ark. (2022)13 yüzme eğitimi alan çocuklar ile takım sporları eğitimi alan çocukları 
kıyaslandıklarında, yüzme sporu yapan çocukların bireysel kazanımlarının daha 
belirgin olduğunu belirtmişlerdir. Bu çalışma, yüzmenin çocukların benlik saygısını 
artıran özgün dinamiklerini vurgulamaktadır. 
 
Yurt dışında gerçekleştirilen çeşitli araştırmalar, yüzmenin benlik saygısı ve özgüven 
üzerindeki etkilerini ortaya koymaktadır. Örneğin, Davis ve Cox (2021)12 yaptıkları 
çalışmada, yüzme eğitimi alan çocukların sosyal becerilerinde ve özgüven 
düzeylerinde belirgin artışlar gözlemlendiğini ifade etmiştir. Su ortamında yapılan 
sporlar, çocukların bireysel yeteneklerini keşfetmelerine olanak tanırken, başarı 
duygusu da hissetmelerine katkı sağlamaktadır14.  
 
Literatüre bakıldığında dünya genelinde benzer olarak psikolojik faktörler üzerindeki 
etkilerini gösteren birçok çalışmanın olduğu da görülmektedir15-16-17. Ayrıca ülkemizde 
yapılan bazı çalışmalar da benzer şekilde yüzme sporunun çocuklar üzerindeki pozitif 
etkilerini gösterdiği anlaşılmaktadır. Örneğin, Çalışkan ve ark. (2023)18 yüzme 
eğitiminin çocukların özsaygısını artırdığını ve sosyal etkileşimde daha aktif hale 
getirdiğini ifade etmiştir. Bu tür çalışmalar, sporun çocukların genel ruh sağlığı ve 
sosyal becerileri üzerindeki önemini ortaya koyarak, bedensel eğitim müfredatlarının 
geliştirilmesine katkıda bulunmaktadır. 
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Sonuç olarak, literatürde yüzme sporunun, özellikle 12-14 yaş grubundaki çocuklar 
üzerinde olumlu etkileri olduğu konusunda geniş bir mutabakat vardır. Yüzme, sadece 
fiziksel bir aktivite değil, aynı zamanda psikolojik ve sosyal gelişim için de büyük 
fırsatlar sunmaktadır. Çocukların benlik saygısını artırma ve özgüvenlerini pekiştirme 
noktasında, yüzmenin önemli bir araç olduğu devlet ve eğitim kurumları tarafından da 
kabul edilmektedir. Bu bağlamda, yüzme eğitiminin yaygınlaştırılması, çocukların 
genel gelişimlerine katkıda bulunmak üzere sağlıklı bir yaklaşım olarak 
değerlendirilmektedir. Bu kapsamda çalışmanın amacı, 12-14 yaş arası çocukların 8 
haftalık yüzme programına katılımlarının benlik saygısı ve özgüven düzeylerine etkisini 
incelemektir. Yapılacak araştırma sonucunda elde edilecek veriler, yüzme sporunun 
benlik saygısı ve özgüven üzerindeki pozitif katkılarını ortaya koymayı 
hedeflemektedir. Sonuçlar, yüzme eğitiminin sadece fiziksel veya sosyal değil, aynı 
zamanda psikolojik gelişim açısından da önemini vurgulayacak ve bu alanda daha 
fazla araştırma yapılmasına önayak olabilecektir. Ayrıca, elde edilen bulgular, spor 
eğitmenleri, eğitimciler ve aileler için rehberlik edici bilgiler sunarak, çocukların ruhsal 
ve sosyal gelişimlerini destekleyecek yeni stratejilerin geliştirilmesine yardımcı olabilir. 

 
 
MATERYAL VE METOT 
Araştırma Modeli 
Bu araştırma, Bu araştırma, 8 hafta süresince her hafta üç gün yüzme antrenmanları 
ile yürütülecek olan programa düzenli katılacağını bildirenlerden belirlenmiştir. Onam 
formu imzalanması, ön test olarak; sosyo-demografik bilgi formu, benlik saygısı ölçeği 
ve ergen özgüven ölçeği ön test olarak uygulanmıştır. 8 hafta bitiminde aynı ölçek 
uygulaması tekrar edilerek son testler sonrasında araştırma sonlandırılmıştır. Yüzme 
sporunun 12-14 yaş arası çocukların benlik saygısı ve özgüven düzeyleri üzerindeki 
etkisini belirlemek amacıyla tasarlanmış yarı deneysel bir çalışmadır. Araştırmada tek 
grup ön test-son test desen kullanılarak, katılımcıların ön test ve son test ölçümleri 
arasındaki değişimler istatistiksel olarak analiz edilmiştir19.  
 
Araştırma Grubu 
Bu araştırmada, 12-14 yaş aralığında yer alan 43 katılımcı (28 erkek, 15 kız) üzerinde 
çalışılmıştır. Katılımcıların yaş ortalaması 12,98±0,80 olup, yaş dağılımı 12 ile 14 
arasında değişmektedir. Katılımcılar gönüllü olarak çalışmaya dâhil edilmiş ve veri 
toplama sürecinde etik kurallar çerçevesinde bilgilendirilmiş onam alınmıştır. Çalışma 
grubunun belirlenmesinde, bireylerin yüzme sporuyla ilgili geçmiş deneyimleri göz 
önünde bulundurulmuş ve düzenli yüzme eğitimi alan bireyler araştırmaya dâhil 
edilmiştir. 
 

Tablo 1’de katılımcıların sosyodemografik özelliklerine ilişkin betimsel istatistiklerine 
yer verilmiştir. Katılımcıların yaş ortalaması 12,98 (SS=0,80) yıl, boy ortalaması 155,67 
(SS=8,74) cm, kilo ortalaması ise 47,65 (SS=13,65) kg olup %65,1'i erkek, %34,9'u 
kızdır. Eğitim durumu açısından, katılımcıların %74,4'ü ortaokul, %25,6'sı ise lise 
mezunudur. Yüzmeye başlatan kişiler arasında %58,1 ile en yüksek oran kendini 
belirtirken, aile ve arkadaşlar sırasıyla %34,9 ve %7 oranındadır. Aile aylık gelir düzeyi 
ise %81,4 ile iyi olarak saptanmıştır. Katılımcıların %58,1'i 2 ve daha az kardeşe 
sahipken, %41,9'u 2'den fazla kardeşe sahiptir.  
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Tablo 1. Katılımcıların sosyodemografik özelliklerine ilişkin betimsel istatistikler 

 n % 

Yaş (𝒙̅±SS), (Alt-Üst Değer) 12,98±0,80 12-14 

Boy (𝒙̅±SS), (Alt-Üst Değer) 155,67±8,74 135-175 

Kilo (𝒙̅±SS), (Alt-Üst Değer) 47,65±13,65 29-90 

Cinsiyet   

Erkek 28 65,1% 

Kız 15 34,9% 

Eğitim Durumu   

Ortaokul 32 74,4% 

Lise 11 25,6% 

Yüzmeye Başlatan Kişi   

Kendim 25 58,1% 

Ailem 15 34,9% 

Arkadaşlarım 3 7,0% 

Aile Aylık Gelir Düzeyi   

Orta 4 9,3% 

İyi 35 81,4% 

Çok iyi 4 9,3% 

Kardeş Sayısı   

2 ve daha az 25 58,1% 

2'den fazla 18 41,9% 

±SS=ortalama± standart sapma 

Araştırma Etiği 
Bu araştırma için gerekli izinler “Siirt Üniversitesi Bilimsel Araştırma ve Yayın Etik 
Kurulu’nun 12/11/2024 tarihli ve 2024/7947 sayılı kararıyla etik kuruldan geçmiştir. 
 
Veri Toplama Araçları 
Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği 
Bu araştırmada, bireylerin benlik saygısı düzeylerini ölçmek amacıyla Rosenberg 
(1965) tarafından geliştirilen Benlik Saygısı Ölçeği (RBSÖ) kullanılmıştır. Ölçeğin 
Türkçe uyarlaması, Gökdemir ve Ekşi, (2023)20 tarafından yapılmıştır. Türkçe 
formunun geçerlik ve güvenirlik çalışmaları gerçekleştirilmiş ve ölçek, ergen ve yetişkin 
bireylerde benlik saygısını ölçmede etkili bir araç olarak kabul edilmiştir Ölçek, toplam 
10 maddeden oluşmakta olup 4 dereceli Likert tipi bir yapıya sahiptir. Madde-toplam 
puan korelasyonları (.835 ile. 869 arasında) ve Cronbach α iç tutarlılık güvenirlik 
katsayısı (.862) hesaplanmıştır. Yapı geçerliliği için DFA, ölçüt bağıntılı geçerliğini 
sınamak amacıyla ise "Coopersmith Öz-Saygı Envanteri genel öz saygı alt boyutu" 
arasındaki Pearson Korelasyonu (r = .468) incelenmiştir. Katılımcılar, maddelere 
“Kesinlikle Katılmıyorum” (1) ile “Kesinlikle Katılıyorum” (4) arasında değişen bir ölçek 
üzerinden yanıt vermektedir. Ölçekten elde edilen toplam puan, bireyin benlik saygısı 
seviyesini yansıtmakta olup, yüksek puanlar yüksek benlik saygısını, düşük puanlar 
ise düşük benlik saygısını göstermektedir.  
 
Ergen Özgüven Ölçeği  
Ergen Özgüven Ölçeği, ergenlik dönemindeki bireylerin özgüven düzeylerini 
değerlendirmek için kullanılmıştır. Arı, (2023)21 tarafından geliştirilmiş olup, özellikle 
ergenlik dönemindeki bireylerin özgüven seviyelerini belirlemek amacıyla 
oluşturulmuştur.  Bu ölçek de benzer şekilde, yanıtların 0 dereceli bir Likert ölçeği ile 
alındığı 9 maddeden oluşmaktadır. Ölçekte yer alan maddeler, bireylerin genel 
özgüven düzeylerini ve kendilerine duydukları güveni yansıtan ifadeler içermektedir. 
Ölçekten alınan toplam puan arttıkça bireyin özgüven seviyesi yükselmekte, düşük 
puanlar ise özgüven eksikliğini göstermektedir. 
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Yüzme Antrenman Programı  
Antrenman programı düzenlenirken, haftada 3 gün olmak üzere düzenli yüzme 
antrenmanları yapılmıştır. Haftanın 3 günü yapılan antrenmanların ilk 20 dakikasında 
ısınma uygulanmış ve ısınma için karada uygulanan çalışma temel beceri düzeylerini 
geliştirmeye yönelik denge, esneklik ve koordinasyon, sürat, vb. biyo motorik özellikleri 
geliştirmeye yönelik (squat, mekik, şınav, ip atlama vb.) çalışmalar uygulanmıştır. 
Haftanın 3 günü Pazartesi, Çarşamba ve Cuma günleri antrenman programı 
uygulanmıştır. Her antrenman sonrasında bireylere soğuma çalışmaları yaptırılmıştır. 
 

HAFTA PAZARTESİ ÇARŞAMBA CUMA 

1.HAFTA 20 dakika karada ısınma, 
200m ayak vuruş çalışması 
200m board ile  sol-sağ  kol 
çalışmaları 
8x50 serbest  
200 m serbest  soğuma 
çalışması 

20 dakika karada ısınma, 
200m ayak vuruş çalışması 
200m board ile  sol-sağ  kol 
çalışmaları 
8x50 serbest  
200 m serbest  soğuma 
çalışması 

20 dakika karada ısınma, 
200m board ayak vuruşu  
200m boardlu sağ sol kol 
çalışması 
8x50 serbest stil 
200m serbest stil soğuma 

2.HAFTA 20 dakika karada ısınma, 
200m board ayak vuruşu 200m 
boardlu sağ sol kol çalışması 
10x50 serbest stil 
200m serbest stil soğuma 

20 dk karada ısınma, 
200m board ayak vuruşu 200m 
boardlu sağ sol kol çalışması 
10x50 serbest stil 
200m serbest stil soğuma 

20 dk karada ısınma, 
200m board ayak vuruşu 200m 
boardlu sağ sol kol çalışması 
10x50 serbest stil 
200m serbest stil soğuma 

3.HAFTA 20 dakika karada ısınma 
100 m board ayak vuruşu 
100m boardlu sağ sol kol 
çalışması 
8x75 serbest stil 
200m serbest stil soğuma 

20 dk karada ısınma, 
100 m board ayak vuruşu 
100m boardlu sağ sol kol 
çalışması 
8x75 serbest stil 
200m serbest stil soğuma 

20 dk karada ısınma, 
100 m board ayak vuruşu 
100m boardlu sağ sol kol 
çalışması 
8x75 serbest stil 
200m serbest stil soğuma 

4.HAFTA 20 dakika karada ısınma 
100m boardlu sağ sol kol 
çalışması 
100 m board ayak vuruşu 
10x75 serbest stil 
200m serbest  soğuma 

20 dakika karada ısınma 
100m boardlu sağ sol kol 
çalışması 
100 m board ayak vuruşu 
10x75 serbest stil 
200m serbest  soğuma 

20 dakika karada ısınma 
100m boardlu sağ sol kol 
çalışması 
100 m board ayak vuruşu 
10x75 serbest stil 
200m serbest  soğuma 

5.HAFTA 20 dakika karada ısınma 
100 m board ayak vuruşu 
100m board ile  sol-sağ kol 
çalışması 
10x75 serbest stil 
100m kurbağalama stil soğuma 

20 dakika karada ısınma 
100 m board ayak vuruşu 
100m board ile  sol-sağ kol 
çalışması 
10x75 serbest stil 
100m kurbağalama stil soğuma 

20 dakika karada ısınma 
100 m board ayak vuruşu 
100m board ile  sol-sağ kol 
çalışması 
10x75 serbest stil 
100m kurbağalama stil soğuma 

6.HAFTA 20 dakika karada ısınma 
200m board serbest kol çekme 
200m board kurbağa ayak 
5x75m 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 
 

20 dakika karada ısınma 
200m board serbest kol çekme 
200m board kurbağa ayak 
5x75m 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 

20 dakika karada ısınma 
200m board serbest kol çekme 
200m board kurbağa ayak 
5x75m 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 

7.HAFTA 20 dakika karada ısınma 
200m board serbest kol çekme 
200m board kurbağa ayak 
5x75m 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 

20 dakika karada ısınma 
200m board serbest kol çekme 
200m board kurbağa ayak 
5x75m 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 

20 dakika karada ısınma 
200m board serbest kol çekme 
200m board kurbağa ayak 
5x75m 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 

8.HAFTA 20 dakika karada ısınma 
200m board kurbağa ayak 
200m board serbest kol çekme 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 

20 dakika karada ısınma 
200m board kurbağa ayak 
200m board serbest kol çekme 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 

20 dakika karada ısınma 
200m board kurbağa ayak 
200m board serbest kol çekme 
5x75m 
Serbest stil 
100m serbest stil soğuma 
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Verilerin Analizi 
Araştırma sonucu elde edilen veriler bilgisayar ortamına aktarılarak Microsoft Excel 
paket programı ile düzenlendikten sonra SPSS (Statistical Package for Social 
Sciences) 29.0 paket programı ve ile analiz edilmiştir. Analizlere başlamadan önce 
sayısal verilerin normal dağılıma uygunluğu Skewness (çarpıklık) ve Kurtosis (basıklık) 
testleri, Histogram ve Q-Q Plot grafikleri ile incelenmiştir. Yapılan analizler sonucunda 
verilerin normal dağılım varsayımını karşıladığı görülmüştür. Ancak bazı 
değişkenlerdeki gözlem değerlerinin 30'un altında görülmüştür ve 30’un altında olduğu 
durumlarda parametrik olmayan testler kullanılmıştır.  Kategorik veriler frekans ve 
yüzde değerleri ile gösterilirken sayısal veriler ortalama, standart sapma, medyan, 
minimum ve maksimum değerleriyle gösterilmiştir. Veri analizi yapılırken, iki bağımsız 
grup karşılaştırması için Mann Whitney U Testi ile 2’den fazla grup olması durumunda 
Kruskal-Wallis H testi kullanılmıştır. İki bağımlı grup karşılaştırmasında Paired Sample 
t testi kullanılmıştır. Sayısal değişkenler arasındaki ilişkiye Pearson Korelasyon Testi 
ile bakılmıştır. Tüm testler için istatistiksel anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul 
edilmiştir. 
 

 
BULGULAR 

Tablo 2. Araştırmaya Dahil Edilen Ölçeklere Ait İstatistikler 
 𝒙̅±SS Alt-üst 

değer 

CA (α) Çarpıklık Basıklık 

Çocuklar için Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği    

Ön Test 31,65±4,47 21-39 0,747 -0,571 -0,463 

Son Test 33,47±4,36 25-40 0,812 0,092 -1,045 

Ergen Özgüven Ölçeği      

Ön Test 31,37±6,33 11-43 0,775 -0,580 1,334 

Son Test 35,30±6,02 19-45 0,769 -0,814 0,502 

±SS=ortalama± standart sapma, CA (α)=Cronbach’s Alpha  

Tablo 2 incelendiğinde, çocuklar için Rosenberg benlik saygısı ölçeği ve ergen 
özgüven ölçeğine ait istatistiklere yer verilmiştir. Çocuklar için Rosenberg benlik 
saygısı ölçeği ön test ortalama ve standart sapma değeri 31,65±4,47, alt ve üst 
değerleri sırasıyla 31-29, son test ortalama ve standart sapma değeri 33,47±4,36, alt 
ve üst değerleri sırasıyla 25-40 olarak saptanmıştır. Ergen özgüven ölçeği ön test 
ortalama ve standart sapma değeri 31,37±6,33, alt ve üst değerleri sırasıyla 11-43, son 
test ortalama ve standart sapma değeri 35,30±6,02, alt ve üst değerleri sırasıyla 19-
45 olarak saptanmıştır. Cronbach Alpha katsayısı; 0,00 <α <0,40 olduğunda ölçek 
güvenilir değil, 0,40 <α <0,60 olduğunda düşük güvenilirlikte, 0,60 <α <0,80 olduğunda 
oldukça güvenilir, 0,80 <α <1,00 olduğunda yüksek derecede güvenilir olarak 
yorumlanmaktadır22.  
 
Tablo 2 incelendiğinde, çocuklar için Rosenberg benlik saygısı ölçeği ön ve son test, 
ergen özgüven ölçeği en ve son testlerinin oldukça ve yüksek güvenilirlikte olduğu 
görülmüştür. Tabainhick ve Fidell, (2013)23 çarpıklık ve basıklık değerlerinin -1,5 ile 
+1,5 arasında olduğu durumlarda verilerin normal dağılımdan geldiğini belirtmiştir. 
Skewness ve Kurtosis değerlerine bakıldığında çocuklar için Rosenberg benlik saygısı 
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ölçeği ön ve son test, ergen özgüven ölçeği en ve son testlerinin normal dağılım 
varsayımını karşıladığı görülmüştür. 
 

Tablo 3. Çocuklar İçin Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ve Ergen Özgüven Ölçeği 
Ön ve Son Test Arasındaki Farklılığın Analizi 

 Ölçüm n 𝑥̅ SS t p 

Çocuklar için Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği Ön Test 43 31,65 4,47 2,099 0,042 

Son Test 43 33,47 4,36   

Ergen Özgüven Ölçeği Ön Test 43 31,37 6,33 3,186 0,003 

Son Test 43 35,30 6,02   

= Ortalama, SS=Standart Sapma, t= Paired-Samples t Testi, p<0,05 

 
Tablo 3 incelendiğinde, çocuklar için Rosenberg benlik saygısı ölçeği ve ergen 
özgüven ölçeği ön ve son test arasındaki farklılığın analizine yer verilmiştir. Çocuklar 
için Rosenberg benlik saygısı ölçeği ön test ve son test değerleri arasında istatistiksel 
açıdan anlamlı farklılık saptanmıştır (p<0,05). Ön test değerinden (𝑥̅=31,65, SS=4,47) 
son test değerine (𝑥̅=33,47, SS=4,36) artış gözlenmiştir. Ergen özgüven ölçeği ön test 
ve son test değerleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık saptanmıştır 
(p<0,05). Ön test değerinden (𝑥̅=31,37, SS=6,33) son test değerine (𝑥̅=35,30, 
SS=6,02) artış gözlenmiştir.  
 
Tablo 4. Çocuklar İçin Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği Son Test-Ön Test Arasındaki 

Fark Değeri ile Demografik Özellikler Arasındaki Farklılığın Analizi 

 Çocuklar için Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği   

 n 𝑥̅ SS Medyan Alt Değer Üst Değer U/H* p 

Cinsiyet         

Erkek 28 1,64 5,84 2,50 -10,00 11,00 0,115 0,908 

Kız 15 2,13 5,51 2,00 -5,00 12,00   

Eğitim Durumu         

Ortaokul 32 1,87 5,77 1,50 -9,00 12,00 0,126 0,900 

Lise 11 1,64 5,61 4,00 -10,00 8,00   

Yüzmeye Başlatan Kişi         

Kendim 25 2,32 4,74 2,00 -6,00 12,00 5,639 0,060 

Ailem 15 -,27 6,57 ,00 -10,00 9,00   

Arkadaşlarım 3 8,00 3,00 8,00 5,00 11,00   

Aile Aylık Gelir Düzeyi         

Orta 4 4,75 5,62 4,00 ,00 11,00 3,391 0,184 

İyi 35 2,00 5,52 3,00 -10,00 12,00   

Çok iyi 4 -2,75 5,74 -3,50 -8,00 4,00   

Kardeş Sayısı         

2 ve daha az 25 -,04 5,86 ,00 -10,00 10,00 2,410 0,016 

2'den fazla 18 4,39 4,34 4,50 -5,00 12,00   

= Ortalama, SS=Standart Sapma, U= Mann-Whitney U Testi, H= Kruskal-Wallis H Testi, p<0,05 
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Tablo 4 incelendiğinde, çocuklar için Rosenberg benlik saygısı ölçeği son test-ön test 
arasındaki fark değeri ile demografik özellikler arasındaki farklılığın analizine yer 
verilmiştir. Çocuklar için Rosenberg benlik saygısı ölçeği son test-ön test arasındaki 
fark değeri ile cinsiyet (U=0,115, p=0,908), eğitim durumu (U=0,126, p=0,900), 
yüzmeye başlatan kişi (H=5,639, p=0,060) ve aile aylık gelir düzeyi (H=3,391, p=0,184) 
arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık saptanmamıştır (p<0,05). 
 
Çocuklar için Rosenberg benlik saygısı ölçeği son test-ön test arasındaki fark değeri 
ile kardeş sayısı arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık saptanmıştır (p<0,05). 2 
ve daha az kardeş sahibi olan katılımcıların (𝑥̅=-0,04, SS=5,86) çocuklar için 
Rosenberg benlik saygısı ölçeği son test-ön test arasındaki fark değeri 2’den fazla 
kardeşe sahip olan katılımcılardan (𝑥̅=4,39, SS=4,34) anlamlı bir şekilde daha düşük 
olduğu saptanmıştır. Bu bulgu, aile yapısının çocukların benlik saygısı üzerindeki 
gelişimsel etkilerini ortaya koymakta ve kardeş sayısının, çocukların özgüven gelişimi 
üzerinde dikkate değer bir role sahip olabileceğini önermektedir24. 

 
Tablo 5. Ergen Özgüven Ölçeği Son Test-Ön Test Arasındaki Fark Değeri ile 

Demografik Özellikler Arasındaki Farklılığın Analizi 

 Ergen Özgüven Ölçeği   

 n 𝑥̅ SS Medyan Alt Değer Üst Değer U/H* p 

Cinsiyet         

Erkek 28 4,39 8,85 6,50 -21,00 19,00 0,638 0,524 

Kız 15 3,07 6,65 4,00 -11,00 14,00   

Eğitim Durumu         

Ortaokul 32 4,31 8,66 6,00 -21,00 19,00 0,864 0,388 

Lise 11 2,82 6,37 4,00 -9,00 13,00   

Yüzmeye Başlatan Kişi         

Kendim 25 3,80 8,06 6,00 -21,00 14,00 2,999 0,223 

Ailem 15 2,87 8,56 1,00 -11,00 19,00   

Arkadaşlarım 3 10,33 3,51 10,00 7,00 14,00   

Aile Aylık Gelir Düzeyi         

Orta 4 -2,50 12,66 2,00 -21,00 7,00 3,739 0,154 

İyi 35 5,14 7,44 6,00 -11,00 19,00   

Çok iyi 4 -,25 5,74 -,50 -7,00 7,00   

Kardeş Sayısı         

2 ve daha az 25 3,12 9,46 2,00 -21,00 19,00 0,592 0,554 

2'den fazla 18 5,06 5,75 6,50 -9,00 14,00   

= Ortalama, SS=Standart Sapma, U= Mann-Whitney U Testi, H= Kruskal-Wallis H Testi, p<0,05 

 

Tablo 5 incelendiğinde, ergen özgüven ölçeği son test-ön test arasındaki fark değeri ile 
demografik özellikler arasındaki farklılığın analizine yer verilmiştir. Çocuklar için 
Rosenberg benlik saygısı ölçeği son test-ön test arasındaki fark değeri ile cinsiyet 
(U=0,638, p=0,524), eğitim durumu (U=0,864, p=0,388), yüzmeye başlatan kişi 
(H=2,999, p=0,223), aile aylık gelir düzeyi (H=3,739, p=0,154) ve kardeş sayısı 
(U=0,592, p=0,554) arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık saptanmamıştır 
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(p<0,05). Elde edilen bu sonuçlar, ergenlerin özgüven gelişiminde belirli demografik 
faktörlerin etkisinin sınırlı olduğunu desteklemektedir ve benzer bulgular literatürde de 
yer bulmaktadır25-26 

 

Tablo 6. Yaş, Çocuklar için Rosenberg Benlik Yaygısı Ölçeği ve Ergen Özgüven 
Ölçeği Ön Test Değerleri Arasındaki İlişkinin Analizi 

 Yaş 

Çocuklar için Rosenberg Benlik Saygısı 

Ölçeği 

Ergen Özgüven 

Ölçeği 

Yaş rh 1 -,228 ,044 

p  ,141 ,779 

Çocuklar için Rosenberg Benlik Saygısı 

Ölçeği 

rh  1 ,099 

p   ,528 

Ergen Özgüven Ölçeği  rh   1 

p    

rh= Korelasyon Katsayısı, Pearson Korelasyon Testi, p<0,05 

 

Tablo 6 incelendiğinde yaş, çocuklar için Rosenberg benlik yaygısı ölçeği ve ergen 
özgüven ölçeği ön test değerleri arasındaki ilişkinin analizine yer verilmiştir. Yaş, 
çocuklar için Rosenberg benlik yaygısı ölçeği ve ergen özgüven ölçeği ön test değerleri 
arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişki saptanmamıştır (p<0,05). Bu bulgu, yaşın 
çocukların benlik saygısı ve özgüven düzeyleri üzerinde belirleyici bir etkisi olmadığını 
öne sürmektedir. Bu durum, yaşın ergenlik dönemindeki psikolojik gelişim süreçlerinde 
önemli bir faktör olmadığına dair mevcut literatürdeki bazı görüşlerle örtüşmektedir; 
çünkü çocukların benlik saygısı ve özgüven düzeylerinin sosyal, çevresel ve bireysel 
faktörlerden daha fazla etkilendiği ifade edilmektedir27-28. 
 
 

TARTIŞMA VE SONUÇ 
Bu araştırma, yüzme eğitiminin 12-14 yaş arası çocukların benlik saygısı ve özgüven 
düzeyleri üzerindeki etkilerini incelemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Çocukluk ve 
ergenlik dönemlerinde özsaygı ve özgüven, bireyin sosyal, duygusal ve akademik 
gelişiminde kritik bir rol oynamaktadır. Bu bağlamda, fiziksel aktivite ve sporun, 
bireylerin kendisine duyduğu saygıyı artırma, sosyal becerileri geliştirme ve psikolojik 
iyi oluşu destekleme konusundaki olumlu etkileri literatürde geniş çapta ele 
alınmaktadır. Özellikle yüzme gibi bireysel ve grup etkileşimine dayalı sporların, 
çocukların başarı hissini pekiştirmesi, disiplin kazandırması ve sosyal ilişkilerini 
güçlendirmesi nedeniyle özsaygı ve özgüven gelişimine önemli katkılar sağladığı 
düşünülmektedir. Bu doğrultuda, araştırma sonuçları, yüzme eğitiminin çocukların 
benlik saygısı ve özgüven düzeylerinde anlamlı bir artış sağladığını ortaya koyarken, 
sosyodemografik değişkenlerin bu gelişim üzerindeki etkilerini de değerlendirmektedir. 
İlgili sonuçlar literatür kapsamında tartışılmıştır. 
 
Araştırma sonuçları, yüzme eğitiminin çocukların benlik saygısı üzerinde belirgin bir 
olumlu etkisinin olduğunu göstermektedir. Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği'nde 
yapılan ön test ve son test analizi, katılımcıların benlik saygısında anlamlı bir artış 
olduğunu ortaya koymuştur. Bu bulgular, mevcut literatürle paralellik göstermekte olup, 
düzenli fiziksel aktivitenin, özellikle yüzmenin, çocuklarda özsaygıyı geliştirdiği 
yönündeki önceki çalışmalarla tutarlıdır 3-12.  
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Benzer şekilde, Ergen Özgüven Ölçeği sonuçları, yüzme eğitimi sonrası katılımcıların 
özgüven düzeylerinde kayda değer bir artış olduğunu göstermektedir. Bu durum, 
yüzmenin bireylere sunmuş olduğu başarının ve sosyal etkileşim imkanlarının özgüven 
gelişimini desteklediğini de ortaya koymaktadır14. Bu bulgular, spor aktivitelerinin 
çocuklar üzerindeki psikolojik ve sosyal faydalarını destekleyen diğer araştırmalarla 
tutarlıdır7-18. Ayrıca bu bulgular, düzenli yüzme eğitiminin çocukların özsaygı ve 
özgüven gelişiminde olumlu bir etki yarattığını ortaya koymakta ve ilgili literatüre katkı 
sağlamaktadır 9-10. 
 
Elde edilen veriler, demografik değişkenlerin benlik saygısı ve özgüven üzerinde 
belirgin bir etkisinin olmadığını göstermiştir. Bu, çocukların özgüven gelişimlerinin daha 
çok sosyal çevre ve aktiviteye katılımlarıyla şekillendiğini ortaya koymaktadır. Daha 
önce yapılan araştırmalar, benzer şekilde, demografik değişkenlerin özgüven üzerinde 
sınırlı bir etki yarattığını belirtmektedir25-26. 
 
Analiz sonuçları, kardeş sayısının benlik saygısı ve özgüven üzerinde etkili bir faktör 
olduğunu ortaya koymuştur. 2 ve daha az kardeşe sahip olan katılımcıların benlik 
saygısı ve özgüven düzeyleri, 2'den fazla kardeşe sahip olanlardan anlamlı derecede 
düşük bulunmuştur. Bu durum, aile dinamiklerinin ve kardeşler arasındaki rekabetin, 
çocukların özsaygı algısını etkileyebileceğini desteklemektedir24. 
 
Bu çalışma, yüzme sporunun 12-14 yaş arası çocukların benlik saygısı ve özgüven 
düzeyleri üzerindeki olumlu etkilerini ortaya koymuştur. Araştırmanın bulguları, yüzme 
eğitiminin çocukların sosyal ve psikolojik gelişiminde önemli bir araç olduğunu 
göstermektedir. Elde edilen veriler, gençlerin sportif aktiviteler aracılığıyla duygusal ve 
sosyal becerilerini geliştirebilecekleri konusunda ailelere ve eğitmenlere rehberlik 
etmektedir. Ayrıca, kardeş sayısının çocukların özsaygı ve özgüven gelişimindeki 
etkisini vurgulamak, gelecekteki araştırmalar için önemli bir alan sunmaktadır. 
 
Elde edilen bulgular doğrultusunda, yüzme eğitim programlarının çocukların özsaygı 
ve özgüven gelişimini desteklemek için daha fazla yaygınlaştırılması önerilmektedir. 
Özellikle 12-14 yaş aralığındaki çocukların, sosyal ve duygusal gelişimleri açısından 
kritik bir dönem geçirdiği düşünülürse, yüzme gibi takım çalışmasını ve bireysel 
başarıyı teşvik eden aktivitelerin okul müfredatlarına entegre edilmesi büyük önem 
taşımaktadır. Ayrıca, yüzme eğitmenleri ve psikologlar iş birliği yaparak, çocukların 
motivasyonlarını artırmak ve yüzme deneyimlerini daha olumlu hale getirmek amacıyla 
seminerler veya atölyeler düzenleyebilirler. Bu sayede çocukların fiziksel aktiviteler 
aracılığıyla kendine güven duygularını pekiştirmeleri sağlanabilir. 
 

• Yüzme eğitimi veren antrenörlerin, spor psikolojisi alanında da temel bilgiye sahip 
olmaları, çocukların özgüven gelişimlerini daha etkili bir şekilde desteklemelerine 
yardımcı olabilir. 

• Yüzme eğitiminin, okul spor programlarına daha sistematik bir şekilde entegre 
edilmesi sağlanmalıdır. Okullarda zorunlu veya seçmeli ders olarak yüzme eğitimi 
sunulabilir. 

• Ailelerin çocuklarının sportif faaliyetlerine aktif olarak katılımını sağlamak için, 
ebeveyn-çocuk yüzme etkinlikleri veya spor kampları gibi sosyal etkinlikler 
düzenlenebilir. 

 

 



Özcan B. (2025). 12-14 Yaş Çocuklarda Yüzme Sporunun Benlik Saygısı ve Özgüven Düzeyleri Üzerindeki Etkisi. Beden Eğitimi 
ve Spor Bilimleri Dergisi, 19(2), 154-167. Doi: 10.61962/bsd.1649882 

166 
 

KAYNAKLAR 
1. Rosenberg M. (1965). Society and the adolescent self-image. Princeton University 

Press. 
2. Bacak B. (2021). The ınfluence of swimming on self-esteem and confidence in 

adolescents. International Journal of Sports and Health Sciences. 15(3), 210-219. 
3. Eime RM., Young JA., Harvey JT., Eime R. (2013). The importance of physical 

activity in childhood and adolescence for the development of self-esteem and 
social skills. Sports Medicine. 43(3), 207-224. 

4. Weiss MR., Smith AL. (2020). Developmental sport psychology: Exploring sport's 
role in youth development. Sport, Exercise, and Performance Psychology. 9(3), 
198-211. 

5. Kokko S., Kallio, J., Laakso L. (2016). The role of sport in prevention of social 
ısolation in adolescents. International Journal of Adolescent Medicine and Health. 
28(2), 153-159. 

6. Kumar R., Singh A., Mehta C. (2021). The impact of physical activity on self-
esteem and social interaction among children. International Journal of Psychology 
and Educational Studies. 8(1), 28-35. 

7. Martin S., Smith J. (2022). The role of team sports in building self-esteem among 
adolescents. Journal of Adolescent Research. 37(2), 245-263. 

8. Koca H., Yılmaz M., Aktaş S. (2020). The effects of swimming training on self-
esteem in adolescents: A study on children aged 12-14 years. Journal of Sports 
Sciences. 38(12), 1417-1425. 

9. Li Y., Zhou L. (2022). Swimming and self-esteem: The psychological benefits of 
aquatic sports in youth development. Journal of Child and Adolescent Behavior. 
10(3), 1-6. 

10. Tammelin T., Kankaanpää A., Soini A. (2023). The impact of individual sports 
versus team sports on self-esteem in pre-adolescents: A comparative study of 
swimming and team sports. International Journal of Sports Research. 15(1), 45-
56. 

11. Çelik A. (2022). Qualitative research on the effects of swimming on children's self-
perception: A thematic analysis. International Journal of Qualitative Studies in 
Health and Well-being. 17(1), 1-15. 

12. Davis J., Cox L. (2021). Swimming and self-confidence: Do aquatic sports improve 
self-esteem in children? Journal of Sports Psychology. 29(4), 456-467. 

13. Yücel M., Arslan E., Güney S. (2022). A comparative study of self-esteem in 
individual and team sports among adolescents. International Journal of Sports 
Science and Health. 16(4), 301-310. 

14. López R., Marek J. (2020). The psychological benefits of swimming for children 
and adolescents. Child Development Perspectives. 14(1), 33-39 4. 

15. Solmaz S., Yarayan YE. (2025). The moderating role of mindfulness in the 
relationship between threat appraisal and negative emotions in male elite 
footballers. Journal of Men's Health. 21(1), 28-38. 

16. Daşkesen SS., Yarayan YE., İlhan EL. (2024). Tekerlekli sandalye 
basketbolcularının zihinsel antrenman ve mücadele düzeyleri arasındaki ilişkinin 
incelenmesi. Gazi Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi. 29(4), 210-215. 

17. Solmaz S., Şimşek B., Özbek S., Özcan B., Yarayan YE. (2024). The effect of 
gender on personality and psychological well-being in fitness practitioners. Turkish 
Journal of Sport and Exercise. 26(3), 488-497. 



Özcan B. (2025). 12-14 Yaş Çocuklarda Yüzme Sporunun Benlik Saygısı ve Özgüven Düzeyleri Üzerindeki Etkisi. Beden Eğitimi 
ve Spor Bilimleri Dergisi, 19(2), 154-167. Doi: 10.61962/bsd.1649882 

167 
 

18. Çalışkan A., Yılmaz Ş., Tekin A. (2023). The impact of swimming on the self-
esteem of primary school children: A longitudinal study. Journal of Physical 
Education and Sports Management. 12(1), 1-14. 

19. Büyüköztürk Ş. (2020). Sosyal bilimler için veri analizi kitabı (27. basım). Ankara: 
Pegem Akademi Yayıncılık. 

20. Gökdemir ME. Ekşi H. (2023). Çocuklar için Rosenberg benlik saygısı ölçeğinin 
Türkçeye uyarlanması. T. Erdoğmuş ve Ş. Karabatak (Ed.), 11. Türkiye lisansüstü 
çalışmalar kongresi bildiriler kitabı – I içinde (s. 267-280). İlem. 

21. Arı AE. (2023). Ergen özgüven ölçeğinin geliştirilmesi. A. R. Özpolat (Ed.), 21. 
Yüzyıl davranışları (öz denetim, atılganlık, özgüven) içinde (s. 5–40). Vizetek 
Yayıncılık 

22. Tavakol M., Dennick R. (2011). Making sense of Cronbach's alpha. International 
journal of medical education. 2, 53. 

23. Tabachnick BG., Fidell LS. (2013). Using Multivariate Statistics (6th Ed.). Boston: 
Allyn & Bacon. 

24. Buchanan CM., Eccles JS., Becker J. (2020). Are siblings good for your health? 
The role of social relationships in youth development. Child Development 
Perspectives. 14(4), 228-233. 

25. Dörnyei Z. (2020). Researching Motivation: Second Language Motivation 
Research. Routledge. 

26. Pena J., McMillan H., Blanco C. (2021). The role of social factors in the 
development of self-esteem in adolescents. International Journal of Psychology 
Research. 16(2), 85-92. 

27. Moksnes UK., Moljord IE., Espnes GA., Byrne DG. (2010). The relationship 
between self-esteem and life satisfaction in adolescents: A one-year longitudinal 
study. Journal of Youth and Adolescence. 39(2), 188-198. 

28. Gecas V., Schwalbe ML. (1983). Beyond the looking glass: psycho-social 
sociological perspectives on self-esteem. Sociological Quarterly. 24(3), 349-372. 

 


